关于召开“北京市健康体检质量控制核心指

标（2024 年版）及北京市体检统计数据填

报”培训会通知

各开展健康体检有关医疗机构：

为进一步贯彻落实国家卫生健康委《2024年国家医疗质

量安全改进目标》、《健康体检与管理专业医疗质量控制指标

（2023 年版）》和《北京市全面提升医疗质量行动方案（2023-

2025 年）》的相关要求，我中心对 2022年版质控核心指标进

行了修订，并印发了《北京市健康体检质量控制核心指标

（2024 年版）》。同时北京市体检统计系统也对指标内容进行

了升级。为帮助各机构更好地理解指标内容，熟悉上报方式，

统一填报口径，经研究决定召开培训会议，具体如下：

一、 会议时间

2024 年 7月 19日（星期五），13:30-15:30。

二、 参会人员

北京市准予开展健康体检服务的医疗机构体检业务负

责人、质控联络员、质量管理人员、信息化管理等相关工作

人员。请每机构至少派一人参加培训，会后将对参与培训情

况进行统计反馈。

三、 培训内容

（一）健康体检与管理专业医疗质量控制指标（2023 年

版）解读；

（二）北京市健康体检质量控制核心指标（2024版）解

读及填报系统使用；

（三）北京市体检统计工作介绍。

四、 举办方式

本次培训班采用线上形式开展，请各参加培训人员用手

机微信扫描如下二维码或在 PC 端点击链接，在规定的时间

段内完成培训及满意度调研。

pc 端观看方式:

 浏览器输入：link.haoyisheng.com

 输入直播编号：202407100006

 无需密码即可登录

五、联系方式

联 系 人：陈晔

联系电话：010-65289702

北京市体检质量控制和改进中心

2024 年 7月 11日